
باید و نبایدهای حج امسال 
تبیین شد 

 مشتاق – باید ها و نباید های حج تمتع سال جاری آموزش 
داده شد. مدیر حج و زیارت استان روز گذشته در همایش 
آموزشی و توجیهی زائران حج تمتع خراسان جنوبی در 
مصلای المهدی بیرجند هدف از برگزاری این همایش 
را آشنایی زائران با مناسک و اعمال حج، آشنایی بیشتر 
با مقررات کشور عربستان، بایدها و نبایدهای پزشکی و 
تکمیل آموزش های 12 گانه حجاج برشمرد. »نوفرستی« 
با بیان این که حجاج خراسان جنوبی امسال مدینه بعد 
هستند به تفاهم نامه صورت گرفته با کشور میزبان در 
زمینه حفظ امنیت و کرامت حجاج ایرانی اشاره کرد و 
افزود: امسال برنامه ریزی شده که رمی جمرات در مکه به 
صورت زمان بندی باشد و مدیران کاروان ها نیز موظف به 

رعایت این زمان  هستند تا سلامت حجاج به خطر نیفتد.
وی  زمان اعزام حجاج را اول و دوم شهریور ماه و  بازگشت 

به استان را دوم و سوم محرم اعلام کرد.

 84 کیلومتر راه روستایی زیر بار 
ترافیک می رود

مشتاق–هفته دولت  سال جاری 84 کیلومتر راه آسفالت 
روستایی در استان به بهره برداری می رسد. مدیرکل راه و 
شهرسازی خراسان جنوبی با اعلام این خبر به »خراسان 
جنوبی« گفت : در مجموع 812 روستای استان راه 
آسفالته داشته و 106 روستا هم از آن بی بهره اند. 
»جعفری« افزود : از 106 روستایی که راه آسفالته ندارند 

، عملیات اجرایی راه 50 روستا در دست اقدام است .
به گفته وی 96 درصد از جمعیت روستاهای بالای 20 

خانوار خراسان جنوبی ، از راه آسفالته برخوردارند.

برترین بانوان تیرانداز 

زهرایی- رقابت های تیراندازی بانوان بسیجی استان 
با معرفی برترین ها به پایان رسید. به گزارش »خراسان 
جنوبی« »سیده فاطمه حسینی« در تفنگ نوجوانان، 
»فاطمه نوفرستی« درتفنگ جوانان، »شیرین حسین 
آبادی« در تپانچه جوانان و»فاطمه افشارنسب« در تپانچه 

نوجوانان قهرمان این رقابت ها شدند.
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رویداد خروجی جلسه

حیدری –باز هم لغو پروازهای فرودگاه های استان روی آنتن رفت 
البته دیگر لغو پروازها در فرودگاه های استان خبر نیست بلکه 
منظم پریدن و به موقع انجام شدن پروازها خبر می باشد زیرا از نظر 
کارشناسان علوم ارتباطات به آن چه متداول و به صورت طبیعی 
انجام می شود خبر گفته نمی شود به عنوان مثال اگر در تابستان 
گرمای طبیعی باشد خبر نیست چون طبع تابستان گرماست ولی 
اگر دمای هوا فوق طبیعی شود، خبر است. قصه پروازهای فرودگاه 
بیرجند و طبس هم از این قاعده و قانون خارج نیست چون برنامه 
های پروازی آن ها بلبشو و به هم ریخته است به گونه ای که مسافران 
را فراری داده و دیگر نمی توانند در کارهای جدی به زمان پروازها 
تکیه کنند و لذا مسافرت با ناوگان اتوبوسرانی را انتخاب می کنند 

و همین مسئله باعث شده صف مسافران هوایی شکسته شود.
وجود این ماجرا همچنین باعث شده در علم اطلاع رسانی لغو 
پروازهای فرودگاه های استان در ردیف خبر دیگر قرار نگیرد زیرا 

متاسفانه به یک امر عادی تبدیل شده است و هر روز باید منتظر لغو 
پرواز جدیدی بود و به گفته کارشناس اداره کل فرودگاه های استان  
احتمال لغو پروازهای دیگر دور از ذهن نیست.   به گزارش »خراسان 
جنوبی« علاوه بر لغو تمام پروازهای جمعه شرکت ایران ایر در 
مسیرهای تهران – بیرجند – مشهد و برعکس تا اول مهرماه سال 
جاری، هفته گذشته خبری مبنی بر لغو پروازهای عتبات عالیات 
از فرودگاه بیرجند تا اول مهر ماه سال جاری اعلام شد. آن طور که 
کارشناس روابط عمومی اداره کل فرودگاه های استان در مورد 
لغو پروازهای عتبات عالیات می گوید: با وجود اعلام شرکت ایران 
ایر مبنی بر لغو پروازهای عتبات عالیات فرودگاه بیرجند تا اول 
مهر ماه سال جاری، مدیریت حج و زیارت استان خبر از جا به جایی 
مسافران این پرواز توسط شرکت هواپیمایی العراقیه را داده است.

»ایمان صدری« با تاکید بر این که اداره کل فرودگاه های استان لغو 
پروازهای عتبات عالیات را نه تایید و نه رد می کند به لغو موردی 

و یا سریالی برخی پروازهای ایران ایر اشاره دارد و می گوید: 
پروازهای جمعه شرکت ایران ایر تا پایان شهریور ماه سال جاری به 
طور کامل و پرواز دوشنبه هفته جاری هم روی سیستم آژانس های 
مسافرتی لغو شده و احتمال لغو پرواز روز چهارشنبه این شرکت 

هم  وجود دارد.
به گفته وی پروازهای روز سه شنبه و پنجشنبه فرودگاه طبس هم 

توسط شرکت ماهان لغو شده که هنوز علت آن اعلام نشده است.
البته لغوهای پروازی هر روز دلیلی برای آن ذکر می شود و این بار 

گفته می شود عربستان مقصر است و پروازهای حجاج.
»صدری« به این نکته  اشاره دارد که با توجه به این موضوع احتمال 

لغو پروازهای دیگر دور از ذهن نیست.
وی در این شرایط برقراری پروازهای چارتری را راهگشا می داند 
و بر حمایت از چارترکننده و بخش خصوصی در این زمینه تاکید 

جدی می کند.

جزئیات اعزام زائران استان به 
سرزمین وحی 

رحمان – جزئیات اعزام زائران حج تمتع 96 در استان 
تشریح شد

مدیر حج و زیارت استان پنجشنبه گذشته در نشست 
خبری با بیان این مطلب از افزایش 2 برابری زائران 
اعزامی استان خبر داد و گفت: سال جاری بیش از 
هزار و 700 نفر در قالب 12 یا 13 کاروان به حج تمتع 

اعزام می شوند.
»نوفرستی« با اشاره به هزینه کرد ولیمه تعدادی از 
زائران طی سال های گذشته در امور خیری مانند 
ساخت مدرسه، مرکز شیمی درمانی و ... از زائران 
خواست در قالب طرح احسان کمیته امداد امام 
خمینی )ره( هزینه ولیمه خود را صرف کمک به زنان و 
فرزندان بی سرپرست ، تهیه جهیزیه مددجویان، ادامه 

تحصیل دانش آموزان نیازمند و... کنند.
به گفته وی از مجموع کاروان های اعزامی استان 2 
کاروان اهل سنت و بقیه اهل تشیع هستند و کاروان 
های استان در روز اول و دوم شهریور ماه در هر روز با 

سه پرواز اعزام خواهند شد.
وی با بیان این که زائران خراسان جنوبی مدینه بعد 
هستند، گفت: زائران استان 24 یا 25 روز در مکه 
حضور دارند وپس از آن به مدینه می روند و اول یا دوم 

مهر ماه سال جاری برمی گردند.
وی میانگین سن زائران استان را 50 تا 55 سال 
اعلام کرد که کم سن ترین زائر استان 38 سال بوده و 
مسن ترین زائر 75 ساله است ضمن این که 45 درصد 

زائران خانم هستند.
وی با تاکید بر جدی گرفتن توصیه های مدیران و 
روحانیان کاروان های حج  توسط زائران به این نکته 
اشاره کرد که  سال های گذشته 50 درصد زائران حج 
تمتع با هواپیماهای ایران راهی سفر حج می شدند که 
در سال جاری این رقم 70 درصد است ضمن این که 
سال جاری اطلاعات شخصی و سوابق پزشکی زائران 
در قالب تراشه ای در دستبندی وجود دارد تا در مواقع 

نیاز از این اطلاعات استفاده شود.  
 »نوفرستی« با اشاره به ارسال دعوت نامه بنیاد شهید 
برای حضور خانواده شهدای منا در مراسم حج تمتع 
سال جاری و یا سال های آینده از کاهش زمان صدور 
ویزای زائران در سال جاری از 11  به 5 روز  خبر داد و 
این که تاکنون مشکل خاصی در اقدامات حج تمتع 

امسال وجود نداشته است.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر چگونگی 
از زائران سال جاری در بیرجند   بدرقه و استقبال 
گفت : با توجه به این که ظرفیت پروازها 270 نفر است 
پیرو جلسه ای در استانداری مقررشد 19 دستگاه 
مربوط با انجام وظایف خود به گونه ای برنامه ریزی 
کنند تا مراسم بدرقه زائران در مساجد وحسینیه 
ها انجام شود و مردم از حضور در فرودگاه بیرجند 

خودداری کنند.

لغو پروازها دیگر خبر نیست
کارشناس اداره کل فرودگاه های استان : احتمال لغو پروازهای دیگر دور از ذهن نیست. 

رحیم زاده- طی چند سال گذشته رنگ از رخسار 
زرشک کاران آن هم در استانی که با 16 هزار هکتار 
سطح زیر کشت 98 درصد زرشک تولیدی کشور را 
به خود اختصاص داده است، گرفته و عملکرد تولید 
محصولشان را کاهش داده است، زنگ جارویی، 
شته، زنبور سر شاخه خوار و...، آفات و بیماری هایی 
که اگر برای نابودیشان چاره اندیشی نشود به حتم 
روزگار زرشک کاران را سیاه تر خواهد کرد تا در این 
وانفسای بی آبی و خشکسالی استان دست کشاورز 

خالی تر شود.

تعهد بیمه برای درختان بی رمق •
یک کشاورز درمیانی با داشتن 10هکتار سطح زیر 
کشت زرشک از آفات و بیماری هایی می گوید که رمق 
درختانش را گرفته است. او هزینه های سم پاشی و 
مبارزه با آفات و بیماری ها را در این سطح زیر کشت 
بیش از 2.5 میلیون تومان اعلام و به این نکته قابل تامل 
هم اشاره می کند که در این اقدامات کنترلی حشرات 
مفید برای درخت هم از بین می روند. آن طور که می 
گوید: سال گذشته باغ زرشکش را با هزینه ای بیش از 
3.5 میلیون تومان بیمه کرده در حالی که مبارزه با آفات 
در تعهد بیمه قرار ندارد. البته او همین مسئله را هم عامل 
بی رغبتی کشاورزان برای بیمه محصولاتشان می داند.

صدای بلند زنگ زرشک •
یکی از کشاورزان قاینات هم با داشتن 8 هکتار  باغ 
از یک طرف آفت زنگ زرشک  زرشک می گوید: 
باعث افت تولید محصول شده و از سوی دیگر به دلیل 
نامناسب بودن بازار و ورود دلالان و خرید محصول با 
چک های دراز مدت زرشک کاران  با مشکلات عدیده 
مواجه هستند. او از مسئولان می خواهد با توجه به این 

که زرشک از محصولات مزیت دار استان است ، در فصل 
برداشت،  این محصول به صورت تضمینی از کشاورزان 

خریداری شود. 

300 هکتار باغات بیمار درمیان •
مدیر جهاد کشاورزی درمیان هم در این زمینه به 
گسترش زنگ زرشک در سطح 300 هکتار از باغ 
های زرشک شهرستان اشاره می کند که کشاورزان 
را با مشکلاتی مواجه کرده است. مهندس »ضیائیان 
احمدی« افزایش رطوبت و کاهش تهویه و قرار داشتن 
باغ ها در دره ها و حاشیه رودخانه ها را مهمترین دلیل 
بروز بیماری زنگ زرشک برمی شمرد. وی با بیان این 
که سطح زیر کشت زرشک در شهرستان 2هزار و 450 
هکتار بوده و شغل اصلی بیشتر اهالی منطقه کشاورزی 
است تاکید می کند: بر این اساس شیوع و گسترش آفات 
و بیماری هاخسارات غیرقابل جبرانی به کشاورزان 

وارد می کند . 

باغ های رها شده •
وی با بیان این که درمیان دومین قطب تولید زرشک 
استان است، می گوید:  مناطق آلوده به این بیماری با 
وجود کاهش بارندگی و... در سال جاری نسبت به سال 
گذشته 50 هکتار بیشتر شده است. وی البته تاکید می 
کند: با مدیریت صحیح باغ ها و انجام سم پاشی، هرس، 
تنظیم دوره آبیاری، حذف علف های هرز و... می توان 

میزان افت عملکرد باغ ها را تا 10 درصد کاهش داد.

به گفته وی  برای کنترل بیشتر کانون های آلوده به 
بیماری باید باغ های رها شده تعیین تکلیف شوند . 
وی در ادامه می گوید: در حال حاضر می توان با برخی 
آفات مانند  آفت زرد شدگی برگ درختان و شته زنبور 
سرشاخه خوار مبارزه و آن ها را از بین برد و برخی 
بیماری ها هم مانند زنگ زرشک را نمی توان ریشه 
کن کرد و این بیماری باید با همراهی کشاورز کنترل 

و مدیریت شود.

افت عملکرد •
مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه هم با بیان این که این 
شهرستان بزرگترین تولید کننده زرشک استان است، 
سطح زیر کشت زرشک شهرستان را 3 هزارو 600 
هکتار اعلام می کند و این که از این سطح زیر کشت 
200 تا 300 هکتار آلوده به بیماری و آفات بوده است.

به گفته مهندس»بنی اسدی«  زرشک سال جاری بر اثر 
عوامل مختلف مانند سرما، تگرگ و... حدود 10 درصد 

افت عملکرد دارد .

توزیع 330 لیتر سم رایگان •
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان هم در ادامه سطح زیر کشت زرشک در استان 
را حدود 16 هزار هکتار اعلام می کند و می گوید: از 
این سطح زیر کشت سالانه 17 هزارو 207 تن زرشک 
تولید می شود. مهندس»عصمتی پور«یکی از مهمترین 
اقدامات انجام شده سال جاری برای کنترل و مبارزه با 

آفات زرشک مانند زنگ جارویی را توزیع 330 لیتر سم 
بین کشاورزان و بهره برداران برمی شمرد و می افزاید : 
این میزان سم به منظور مبارزه با این بیماری در زیرکوه، 

قاینات، بیرجند و درمیان سم توزیع شد.
وی از دیگر اقدامات کنترلی برای مبارزه با آفات  به 
برگزاری 12 دوره آموزشی، تجهیز ناوگان سم پاشی 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها ، پهنه بندی 
مناطق آلوده و تعیین کارشناس مستقل برای بازدید 

مستمر، انجام طرح تحقیقاتی و... اشاره می کند.
وی همچنین زیرکوه و درمیان را مناطق عمده آلوده 
در استان می داند و مجموع سطوح مبارزه شیمیایی 
و مکانیکی  در استان را به ترتیب  425 و 530 هکتار 
اعلام می کند و می افزاید: برای کنترل و مبارزه با 
بیماری سمومی مانند آمیستار، فولیکور، فالکون و 

تیلت توزیع شد.

زنگ زرشک ، بیمه نیست •
مدیر صندوق بیمه کشاورزی هم در زمینه پوشش بیمه 
ای زرشک می گوید: برخی بیماری ها مانند بیماری 

زنگ زرشک زیر پوشش بیمه قرار ندارد.
مهندس»غنچه«می افزاید: برخی بیماری ها با مدیریت 
کشاورز قابل کنترل است و چون مساحت درگیر این 
بیماری محدود است و می توان آن را کنترل کرد، زیر 

پوشش بیمه قرار ندارد.
به گفته وی  بیمه وقتی ورود می کند که دست باغدار 
کوتاه بوده و قدرت کنترل در برابر برخی عوامل طبیعی 
را نداشته باشد در حالی که بیماری زنگ زرشک قابل 

کنترل است.
به گفته وی صندوق بیمه در کشور بیماری های زراعی- 
باغی را زیر پوشش ندارد و باید این عوامل با مدیریت 

کشاورز کنترل شود.

آفات خون یاقوت سرخ را می مکد 

بیمه زرشک؛ زرشک! 


